
 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 
 

S P R E N D I M AS 

 

DöL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS TIKSLINIO STUDIJŲ RöMIMO FONDO 
NUOSTATŲ  

 
2010 m. sausio 29 d. Nr. TS-1.9 

Rokiškis  
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-
1049, 2000, Nr. 91-2832) 18 straipsnio 1 dalimi, 16 straipsnio 2 dalies 17 punktu, Rokiškio rajono 
savivaldyb÷s taryba  n u s p r e n d ž i a:  

1. Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldyb÷s tikslinio studijų r÷mimo fondo nuostatus 
(pridedama). 

2. Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldyb÷s tikslinio studijų r÷mimo fondo komisiją 
(pridedama). 

3. Patvirtinti studijų r÷mimo sutarties formą (pridedama). 
4. Įgalioti Rokiškio rajono savivaldyb÷s merą tarybos vardu pasirašyti sutartis su tikslinio 

studijų r÷mimo fondo r÷m÷jais ir stipendijų gav÷jais. 
5. Pripažinti netekusiais galios: 
5.1. Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2004 m. gruodžio 23 d. sprendimą Nr. 219 

„D÷l Rokiškio rajono savivaldyb÷s tikslinio studijų r÷mimo fondo“; 
5.2. Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2006 m. vasario 24 d. sprendimą Nr. TS-3.42  

„D÷l Rokiškio rajono tikslinio studijų r÷mimo fondo nuostatų pakeitimo“; 
5.3. Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2008 m. rugs÷jo 12 d. sprendimą Nr. TS-8.162  

„D÷l Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2004 m. gruodžio 23 d. sprendimo Nr. 219 „D÷l 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s tikslinio studijų r÷mimo fondo“ dalinio pakeitimo“;  

5.4. Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2008 m. rugs÷jo 12 d. sprendimą Nr. TS-8.167 
„D÷l Rokiškio rajono savivaldyb÷s tikslinio studijų r÷mimo fondo nuostatų papildymo“; 

5.5. Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2009 m. sausio 30 d. sprendimą Nr. TS-1.12 
„D÷l Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2004 m. gruodžio 23 d. sprendimo Nr. 219 „D÷l 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s tikslinio studijų r÷mimo fondo“ dalinio pakeitimo“; 

5.6. Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2009 m. geguž÷s 29 d. Nr. TS-6.127 „D÷l 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2004 m. gruodžio 23 d. sprendimo Nr. 219 „D÷l Rokiškio 
rajono savivaldyb÷s tikslinio studijų r÷mimo fondo“ dalinio pakeitimo“. 

6. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja nuo 2010 m. geguž÷s 1 d., o sprendimu 
patvirtinta Rokiškio rajono savivaldyb÷s tikslinio studijų r÷mimo fondo komisija - nuo 2010 m. 
vasario 1 d.        
 
 
 
 
Savivaldyb÷s meras            Almantas Blažys  
 
 
 
 
 
Rita Elmonien÷, 71 282 
 



PATVIRTINTA 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 
2010 m. sausio 29 d. sprendimu Nr. TS-1.9 
 

 
ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS TIKSLINIO STUDIJŲ RöMIMO FONDO 

NUOSTATAI 
 

I. BENDROJI DALIS 
 

1. Šie nuostatai reglamentuoja gabių rajono jaunuolių, neturinčių galimybių studijuoti d÷l 
materialinių sunkumų, studijų r÷mimo iš savivaldyb÷s tikslinio studijų r÷mimo fondo tvarką. 

2. Tikslinio studijų r÷mimo fondo atskiroje sąskaitoje kaupiamos rajono biudžeto, 
nebiudžetin÷s fizinių ir juridinių asmenų l÷šos, banko palūkanos už jame saugomas l÷šas. 

3. Tikslinio studijų r÷mimo fondo l÷šos naudojamos nuostatuose numatytai veiklai vykdyti. 
4. L÷šų apskaitą tvarko ir l÷šų kaupimo bei naudojimo apyskaitas sudaro savivaldyb÷s 

administracija. 
5. Tikslinio studijų r÷mimo fondo l÷šomis siekiama sudaryti galimybę gabiems, tačiau d÷l 

sunkių materialinių sąlygų negalintiems studijuoti jaunuoliams, siekti mokslo, skiriant jiems 
nustatyto dydžio stipendijas. Į stipendijas gali pretenduoti tik Rokiškio rajono gyventojai – pirmų 
dieninių studijų studentai. 

6. Stipendijos skiriamos tik valstybinių universitetų ir Panev÷žio kolegijos Rokiškio filialo 
pirmų studijų dvejų metų bakalauro studijoms remti. 

7. Savivaldyb÷s stipendijos teikiamos atrankos tvarka ir negrąžinamai jeigu, sudaręs sutartį 
su rajono savivaldyb÷s tarybos įgaliotu asmeniu, stipendijos gav÷jas įvykd÷ savo sutartinius 
įsipareigojimus. 

8. Pretendentų į paramą atranką organizuoja ir nutarimus d÷l stipendijų skyrimo priima 
rajono savivaldyb÷s tarybos patvirtinta komisija. Komisijos nutarimai įforminami savivaldyb÷s 
administracijos direktoriaus įsakymais. 

9. Savivaldyb÷s paramą gaunantis stipendininkas nepraranda teis÷s gauti valstyb÷s ar 
kitokias stipendijas. 

10. Fondo veiklos trukm÷ – 10 metų. 
11. Fondo buvein÷ – Respublikos g. 94, LT-42136 Rokiškis, Rokiškio rajono savivaldyb÷. 
 

 
II. STIPENDIJŲ SKYRIMO IR NUTRAUKIMO TVARKA 

 
12. Stipendijos bakalauro studijų studentams skiriamos nuo pirmojo kurso. 
13. Bakalauro studijų studentams skiriamos stipendijos dydis – 1000,00 Lt per semestrą. 
14. Pretenduojantys gauti stipendiją jaunuoliai turi atitikti šiuos reikalavimus: 
- gerai arba labai gerai baig÷ bendrojo lavinimo vidurinę mokyklą arba gimnaziją (vidurkis 

ne mažesnis kaip 8,5) ir pateik÷ įrodymą apie įstojimą mokytis  į universitetinę aukštąją mokyklą 
arba į Panev÷žio kolegijos Rokiškio filialą; 

- vienam šeimos nariui tenka mažiau nei du valstyb÷s remiamų pajamų dydžiai per m÷nesį; 
- jeigu remiamasis atitinka aukščiau nurodytus reikalavimus, prioritetai teikiant studijų 

paramą skiriami studentams iš daugiavaikių šeimų, našlaičiams ir neįgaliesiems; 
- pirmenyb÷ paramai teikiama atsižvelgiant į šeimos turimą turtą, mokymosi vidurkį ir 

pajamų, tenkančių vienam šeimos nariui, dydį. 
15. Stipendijos skiriamos vienam semestrui (5 m÷nesiams) ir pratęsiamos, jei, pasibaigus I 

kurso pirmam arba antram semestrui, studento komisijai pateiktoje pažymoje apie pažangumą arba 
studijų knygel÷s kopijoje pažymių vidurkis yra ne mažesnis kaip 7,5 balo; pasibaigus II kurso 
trečiam semestrui – pažymių vidurkis ne mažesnis kaip 8 balai.  



16. Stipendijos mok÷jimas II kursui tęsiamas, jei studento mokymosi rezultatai atitinka 
kriterijus ir jei vienam šeimos (t÷vų) nariui tenka mažiau nei du valstyb÷s remiamų pajamų dydžiai 
per m÷nesį. D÷l stipendijos tęsimo dokumentus reikia pristatyti iki rugpjūčio 31 d. 

17. Siūlant kandidatą paramai gauti, pateikiamos užpildytos komisijos patvirtintos paraiškos 
formos, iš kurių komisija pagal vidinį reglamentą atrenka tuos, kurie gaus stipendijas. 

18. Atrinktiems pretendentams l÷šos išmokamos pagal su rajono savivaldybe pasirašytą 
sutartį už ne ilgesnį kaip vieno semestro laikotarpį. 

19. Komisija atrenka ne daugiau kaip 25 pretendentus (pirmo kurso studentus) paramai 
gauti. 

20. Stipendijos mok÷jimas nutraukiamas: 
- jei pretendentas nebeatitinka šių nuostatų reikalavimų arba pažeid÷, ar nevykd÷ sutarties 

sąlygų; stipendijos mok÷jimui nutrūkus d÷l pažangumo, mok÷jimas gali būti atnaujintas nuo to 
semestro, kada pažymių vidurkis atitiks nuostatų reikalavimus; 

- jei tikslinio studijų r÷mimo fonde trūksta l÷šų studentų stipendijoms mok÷ti. 
 

III. ATSISKAITYMAS 
 

21. Kiekvieno semestro pabaigoje stipendijos gav÷jas pateikia komisijos pirmininkui 
trumpą ataskaitą ir studijų rezultatus patvirtinančio dokumento kopiją. 

 
IV. KOMISIJOS VEIKLA 

 
22. Komisiją sudaro 7 nariai. 
23. Komisijos pos÷džiai šaukiami ne rečiau kaip 2 kartus per metus. Pos÷dis yra teis÷tas, 

jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip pus÷ narių. Nutarimai priimami paprasta balsų dauguma. 
24. Komisijos nutarimas gali būti apskųstas rajono savivaldyb÷s merui ne v÷liau kaip per 

5 darbo dienas nuo jo pri÷mimo dienos. 
25. Komisija už savo veiklą atsiskaito rajono savivaldyb÷s tarybai. 
 

___________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PATVIRTINTA 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 
2010 m. sausio 29 d. sprendimu Nr. TS-1.9 
 

 
ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS TIKSLINIO STUDIJŲ RöMIMO  

FONDO KOMISIJA 
 

Aurimas Laužadis – Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Švietimo skyriaus 
ved÷jas, komisijos pirmininkas; 

Rita Elmonien÷ – Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Švietimo skyriaus 
ved÷jo pavaduotoja, komisijos sekretor÷; 

Reda Dūdien÷ – Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Finansų skyriaus 
ved÷ja; 

Teres÷ Gailiūnien÷ – Rokiškio Juozo Tūbelio gimnazijos mokytoja, Lietuvos švietimo 
darbuotojų profesin÷s sąjungos Rokiškio susivienijimo pirmininkų 
tarybos nar÷; 

Vitalijus Giedrikas – Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Socialin÷s paramos ir 
sveikatos skyriaus ved÷jas; 

Augutis Tymukas - Rokiškio r. Kamajų Antano Strazdo gimnazijos direktorius, rajono 
mokyklų vadovų asociacijos pirmininkas; 

 - Rokiškio rajono mokinių tarybos prezidentas. 
 

________________ 
 

 
 
 
 

                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PATVIRTINTA 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 
2010 m. sausio 29 d. sprendimu Nr. TS-1.9 

 
STUDIJŲ RöMIMO SUTARTIS 

______________ 
(data) 

Rokiškis 
 

Rokiškio rajono savivaldyb÷s taryba, atstovaujama rajono savivaldyb÷s mero 
........................................, ir stipendijos gav÷jas –..............................................................................., 
a.k.................................., vadovaudamiesi Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos ............. 
sprendimu Nr.TS-................................................................................................................................., 
sudar÷me šią sutartį: 

1. Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracija įsipareigoja per 2 (du) m÷nesius nuo 
sutarties pasirašymo arba pratęsimo dienos pervesti 1000,00 Lt (vieną tūkstantį litų) į asmeninę 
stipendijos gav÷jo sąskaitą: Nr. LT .......................... 

2. Stipendijos gav÷jas įsipareigoja: 
2.1. Pasibaigus kiekvienam studijų semestrui, per 14 dienų pateikti studijų r÷mimo 

komisijai aukštosios mokyklos pažymą apie pažangumą. 
2.2. Pasibaigus pirmam studijų kursui, pristatyti pažymas, įrodančias stipendijos gav÷jo 

t÷vų (glob÷jų) pajamas už tris paskutinius m÷nesius.  
2.3. Grąžinti stipendiją, jeigu:  
2.3.1. stipendijos gav÷jas bus pašalintas iš mokymo įstaigos; 
2.3.2. išaišk÷jus pateiktų pažymų ir kitų dokumentų klastotei; 
2.3.3. stipendijos gav÷jas savo noru nutrauk÷ studijas, išskyrus ligą; 
2.3.4. stipendijos gav÷jas šiurkščiai pažeid÷ aukštosios mokyklos vidaus tvarką ar padar÷ 

nusikaltimą. 
3. Stipendijos gav÷jas apie pašalinimą iš aukštosios mokyklos, studijų nutraukimą sava 

valia, nusikaltimo padarymą privalo pranešti Rokiškio rajono savivaldybei per 10 dienų. 
4. Pinigai turi būti grąžinti į studijų r÷mimo fondo sąskaitą Nr. LT 

354010041500000089 banke NORD/LB Rokiškio skyriuje per 1 (vieną) m÷nesį nuo fondo 
komisijos sprendimo d÷l stipendijos grąžinimo pri÷mimo. Nustatytu laiku negrąžinus pinigų, 
stipendijos gav÷jas moka savivaldybei 0,02 proc. dydžio delspinigius už kiekvieną praleistą dieną. 

5. Ginčai ar nesutarimai, kylantys d÷l sutarties vykdymo ar nutraukimo, sprendžiami 
derybomis, nesutarus – teismo keliu. 

6. Sutartis pasirašyta dviem egzemplioriais, po vieną kiekvienai šaliai. 
7. Sutartis galioja 1 (vieną) semestrą. Jeigu tęsiama, galioja 1 (vieną) semestrą po 

kiekvieno pratęsimo. 
Šalių parašai: 
 

Rokiškio rajono savivaldyb÷s                                                            ................................................... 
meras                                                                                                  ................................................... 
                                                                                                           ................................................... 
Data ....................................                                                               Data .......................................... 
Sutarties nutraukimas: 
Studijų sutarties nutraukimas _______________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 

(nurodyti datą ir nutraukimo pagrindą) 
Šalių parašai: 
                                                                                                           ................................................... 
                                                                                                           ................................................... 
Data ....................................                                                                                    Data........................................... 



Studijų r÷mimo sutarties pratęsimas: 
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ 

(nurodyti datą ir pratęsimo pagrindą) 
 
 

                                                                                                           ................................................... 
                                                                                                           ................................................... 
                                                                                                           ................................................... 
Data ....................................                                                               Data........................................... 
 
 
Studijų r÷mimo sutarties pratęsimas: 
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ 

(nurodyti datą ir pratęsimo pagrindą) 
 
 

                                                                                                           ................................................... 
                                                                                                           ................................................... 
                                                                                                           ................................................... 
Data ....................................                                                               Data........................................... 
 
 
 
Studijų r÷mimo sutarties pratęsimas: 
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ 

(nurodyti datą ir pratęsimo pagrindą) 
 
 

                                                                                                           ................................................... 
                                                                                                           ................................................... 
                                                                                                           ................................................... 
Data ....................................                                                               Data........................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


